[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _31.10.2013г. №293__
 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 26.06.2013 г. № 153
Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

         Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 26.06.2013 г.       № 153 «Строительство шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» (в редакции Постановления от 09.10.2013 г. № 254):
1. Позицию

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой  программы
	Общая стоимость выполнения муниципальной адресной программы составляет 334545 руб., из них за счет средств:

- областного бюджета – 313210 руб.;

- местных бюджетов – 21335 руб.

изложить в новой редакции

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой  программы
	Общая стоимость выполнения муниципальной адресной программы составляет 334541.75  руб., из них за счет средств:

- областного бюджета – 313210 руб.;

- местных бюджетов – 21331,75 руб.

2. Раздел III.  Объемы и источники долевого финансирования Программы изложить в новой редакции:
«1. Объем финансирования муниципальной адресной программы за счет средств всех источников финансирования в 2013 году составит   334541.75 рублей

в том числе:

- средства областного бюджета – 313210 рублей;

- средства местного бюджета – 21331,75 рублей.

2. Планируемый объем долевого финансирования муниципальной адресной программы:

-  за счет средств областного бюджета составляет не более 95%  от  объема долевого финансирования проведения строительства  шахтных колодцев;

- за счет средств местного бюджета составляет не менее 5%  от  объема долевого финансирования  строительства  шахтных колодцев.

3. Распределение общего объема финансирования муниципальной адресной программы представлено в приложении № 1.»

3. Приложения к Программе № 1; 2; 3 изложить в новой редакции  (прилагаются).
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области Супрунова В.Н.

Глава Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                               Н.А. Шарабуров

	Приложение № 1

	к     муниципальной       адресной     целевой программе      «Строительство шахтных колодцев»   на   2013  год

	ПЕРЕЧЕНЬ

	шахтных колодцев, которые необходимо построить

	№ п/п
	Место расположения шахтного колодца
	Площадь земельного участка
	Материал стен шахтного колодца
	Глубина шахтного колодца
	Количество жителей, которые  попадают в радиус обслуживания шахтного колодца
на дату утверждения Программы
	Капитальный ремонт шахтного колодца /строительство шахтного колодца
	Документ, подтверждающий право муниципальной собственности на шахтный колодц, подлежащий капитальному ремонту (№, дата)
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального строительства 1 п. м шахтного колодца (гр.9/гр.5)
	Плановая дата завершения работ

	всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	м2

	м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Глинковский район Смоленской области

	Итого по Глинковскому району Смоленской области

	-
	212

	334541,75
	313210
	21331,75

	1.
	Глинковское  сельское поселение, с.Глинка ул. Строителей
	25
	железобетон
	8
	47
	строительство
	-
	80894
	75659,73
	5234,27
	10111,75
	2013

	2.
	Болтутинское сельское поселение, д.Болтутино
	25
	железобетон
	8
	   25
	строительство
	-
	80894
	75659,73
	5234,27
	10111,75
	2013

	3.
	Доброминское сельское поселение, д.Добромино
	25
	железобетон
	8
	100
	строительство
	-
	80894
	75659,73
	5234,27
	10111,75
	2013

	4.
	Глинковское  сельское поселение, д.Новобрыкино
	25
	железобетон
	10
	40
	строительство
	-
	91859,75
	86230,81
	5628,94
	9185,98
	2013

	Приложение № 2

	к     Муниципальной       адресной   целевой  программе      по    проведению капитального     ремонта    и (или) строительству шахтных колодцев   на   2013  год

	ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	 выполнения Муниципальной адресной программы по строительству шахтных колодцев на 2013 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество жителей, которые попадают в радиус обслуживания шахтных колодцев, всего на дату
утверждения
Программы
	Количество шахтных колодцев
	Стоимость строительства

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	всего

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Глинковский  район Смоленской области
	192
	-
	-
	4

	4
	-
	-
	334541,75
	-
	334541,75

	РЕЕСТР

	шахтных колодцев

	№ п/п
	Место расположения шахтного колодца
	Стоимость строительства, всего
	в том числе:

	геологическое и гидрогеологическое обследования с получением соответствующего заключения
	заключение о санитарном состоянии места расположения проектируемого водозаборного сооружения и прилегающей территории с указанием существующих или возможных источников микробного или химического загрязнения воды
	проектно-сметная документация на проведение капитального ремонта или строительство шахтных колодцев, имеющая положительное заключение государственной экспертизы
	Строительство шахтного колодца
	исследование качества воды из вновь построенного шахтного колодца

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Глинковский район Смоленской области

	Итого по Глинковскому району Смоленской области
	334541,75

	325000
	9541,75

	1.
	Глинковское  сельское поселение, с.Глинка ул. Строителей
	80894
	---
	---
	---
	8
	78508
	2386

	2.
	Болтутинское сельское поселение, д.Болтутино
	80894
	---
	---
	---
	8
	78508
	2386

	 3.
	Доброминское сельское поселение, д.Добромино
	80894
	---
	---
	---
	8
	78508
	2386

	4.
	Глинковское  сельское поселение,д.Новобрыкино
	91859,75
	---
	---
	---
	10
	89476
	2383,75